
Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

1 
 

Zápis ze zasedání ZO Orličky č. 4/2024 

 konaného dne  29.4. 2024 v 19.00 hod v kanceláři obecního úřadu 

 

Přítomní zastupitelé: Vladimír Jenčovský, Eva Siatková, Václav Vaníček, MUDr. Aleš Siatka, 
Radovan Hock, Mgr. Petra Bednářová 
Omluveni: Bc. Anežka Černohousová 
Hosté: Dle prezenční listiny  
Klíč k hlasování ZO: pro:  proti:  zdržel se:  
Zasedání předsedá starosta Vladimír Jenčovský 
Ověřovateli zápisu určeni: Radovan Hock a Václav Vaníček 
Zapisovatel: Eva Siatková  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 

Navržený program: 

 

1) Žádosti 

2) Informace o činnosti 

3) Různé 

 

Poté předkládá návrh programu zasedání ke schválení. 

ZO souhlasí s navrženým programem a ověřovateli zápisu jsou Mgr. Petra Bednářová 
a Václav Vaníček. Zapisovatelkou je Eva Siatková. 

Hlasování : 6 : 0 : 0 

Presenční listina je přílohou č. 1. 

 

1. Žádosti 

1.1.  Žádost Rodinného centra Jablíčko o finanční dar v jakékoliv výši na vybavení (skříně), 

případně skákací hrad pro venkovní akce. V loňském roce obec přispěla  2000,-Kč.   

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 2000,- Kč 

Rodinnému centru Jablíčko. Darovací smlouva přílohou č.2. 

Hlasování: 6 : 0 : 0       

Usnesení č. 18/2024 bylo přijato 

 

1.2. Pan xxxxxxxxxxxxx – (chaloupka pod prostřední zastávkou, dříve xxxxxxxxx) – souhlas 

pro plánovanou rekonstrukci objektu (nosné zdi zachovány, zateplení, nová střecha – od 

silnice zůstane prakticky stejný vzhled budovy, od potoka nějaké změny, vybudování ČOV. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s plánovanou rekonstrukcí rodinného domu 

Orličky č.p. 102 dle předložené projektové dokumentace ze dne 04.04.2024 s názvem 

„Stavební úpravy a nástavba Rodinný dům č.p. 102, Orličky“ za podmínky 

respektování hranice pozemku p.č. 225/2 ve vlastnictví obce Orličky, a nikoliv 

stávajícího oplocení, které je částečně umístěno na výše uvedeném pozemku. 

Hlasování: 6 : 0 : 0       

Usnesení č. 19/2024 bylo přijato 

 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

2 
 

1.3. Kozel stavby – Vitco Herbal - (plánované 3 chatky nad panem xxxxxxxxx) žádají po obci 

souhlas s přístupem na své 3 parcely 34/1, 34/5 a 37/2 přes pozemek p.č. 1119/1 a 2, který 

slouží jako pěší cestička k paní xxxxxxxx, protože po návštěvě stavebního úřadu bylo 

zjištěno, že nemají zajištěný přístup přes potok od Lesů ČR. Od nás mají souhlas 

s přístupem z komunikace přes pozemek p.č. 37/3, který leží mezi komunikací a pozemky 

v jejich vlastnictví. Zastupitelé nesouhlasí s dalším přístupem.  

**Zastupitelstvo obce Orličky nesouhlasí s přístupem k pozemkům 34/1, 34/5 a 37/2 

přes pozemek p.č. 1119/1 a 1119/2 v k.ú. Orličky, ve vlastnictví Obce Orličky. 

Hlasování: 6 : 0 : 0       

Usnesení č. 20/2024 bylo přijato 

 

1-4 Pan xxxxxx – na základě předběžného souhlasu zastupitelstva z podzimu 2023 nechal 

zaměřit roh domu o výměře 0,36 m2 a žádá o odkup. 

** Zastupitelstvo Obce Orličky souhlasí se záměrem prodeje části pozemku 1131 o 

výměře 0,36 m2, označeném v geometrickém plánu č. 618-57/2024 písmenem „a“. 

Geometrický plán vyhotovil pan xxxxxxxx. 

Hlasování: 6 : 0 : 0       

Usnesení č. 21/2024 bylo přijato 

 

 

2) Informace o činnosti 

- kromě běžné agendy úřadu: 

2.1. Proběhly další konzultace s projektantem KOPÚ, který pracuje na mapě a konzultovali 

se starostou obce výslednou podobu další části pozemků obce.  

2.2. Ukliďme Česko – starosta děkuje xxxxxxxxxxxxxxxx a Václavovi Vaníčkovi za to, že se 

na ně mohl spolehnout s organizací akce. 

2.3. Setkání seniorů – starosta děkuje xxxxxxxxxxxxxxx za organizaci, zpětná vazba od 

některých seniorů je velmi pozitivní. 

2.4. Myslivecká klubovna – jsou hotové hrubé podlahy a podhledy včetně parotěsu. Dále 

jsou rozvedené elektrické kabely, za to starosta děkuje Radku Hockovi. Tento týden se bude 

pokládat dlažba a příští týden se bude pokračovat obklady na stěnách.  

2.5. Proběhla pravidelná kontrola hasicích přístrojů. 

2.6. Byl předán do užívání byt č. 7 v podkroví budovy č.p. 190 paní xxxxxxxxxxxxxxx. 

2.7. Spolu s MěÚ Žamberk, odborem územního plánování proběhla 6. úplná aktualizace 

územně analytických podkladů pro správní obvod obce s rozšířenou působností Žamberk - 

Rozbor udržitelného rozvoje území. 

2.8. Probíhá příprava voleb do Evropského parlamentu, které se budou konat 7 a 8.6.2024. 

 

 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

3 
 

3) Různé  

3.1.  Schválení smlouvy o poskytnutí dotace – Podpora prodejny Konzum v obci Orličky. 

Obec obdrží 120 244,-Kč. 

 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace 

z Programu obnovy venkova 2023+ evidenční číslo OŽPZ/24/21836. Předmětem 

smlouvy je „Podpora prodejny Konzum v obci Orličky“. Zastupitelstvo obce pověřuje 

starostu k podpisu smlouvy. Smlouva je přílohou č.3 

Hlasování: 6 : 0 : 0       

Usnesení č. 22/2024 bylo přijato 

 

3.2. Inventarizační zpráva obce za rok 2023 

**ZO Orličky bere na vědomí předloženou inventarizační zprávu obce Orličky za rok 

2023. Příloha č. 

 

Dotazy:  

V. Vaníček – mostek u čp.21 – zjistit jak postupovat u podemleté zdi 

R. Hock – pod mostkem na Jamné hráz- aby nedošlo ke škodám  

Starosta – u zastávek budou nová svislé značky po obou stranách 

Silnice opraví mostek směr na Jamné – zábradlí. 

 

 

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO ve 19:30 hod.  

 

Další zastupitelstvo se bude konat 27.5.2024 

 

Zapsala Eva Siatková 

 

                                   

                        Václav Vaníček                   ……….……………………………….  

 

                        Petra Bednářová                     ……….……………………………….  

 

 

 

 

   ………….………………………………………………….. 

                                         Vladimír Jenčovský, starosta obce Orličky 


